

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA  
Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-00033-SRP/PMMR

## Resultado da Homologação

### 0001 - AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 9.000 BTUS - UND - Valor Referência: 1.782,72

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | UND    | 19 Unidade | 1.699,00    | 32.281,00   | Homologado em 05/10/2023 08:30:11<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

### 0002 - AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 12.000 BTUS - AR 12000 - INV - F - SPLIT - SEM INST - Valor Referência: 2.009,12

| Fornecedor    | Modelo                                | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|---------------------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| NOVA MIX LTDA | AR 12000 - INV - F - SPLIT - SEM INST | 28 Unidade | 1.892,00    | 52.976,00   | Homologado em 05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

### 0003 - AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 18.000 BTUS - TAC18CSA1 - Valor Referência: 3.027,16

| Fornecedor        | Modelo    | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|-------------------|-----------|------------|-------------|-------------|--|
| BRM COMERCIO LTDA | TAC18CSA1 | 32 Unidade | 2.660,00    | 85.120,00   | Homologado em 05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

### 0004 - ARMARIO AEREO DE COZINHA: Em MDF com 3 portas e 1 prateleira (armário triplo) - UND - Valor Referência: 1.121,75

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | UND    | 10 Unidade | 280,00      | 2.800,00    | Homologado em 05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

### 0005 - ARMARIO EM AÇO 2 PORTAS 3 PRATELEIRAS - SÓ AÇO - Valor Referência: 1.212,67

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| POLYMEDH LTDA | SÓ AÇO | 42 Unidade | 500,00      | 21.000,00   | Homologado em 05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

### 0006 - ARQUIVO DESLIZANTE EM AÇO: com 4 gavetas montadas sobre trilhos - SÓ AÇO - Valor Referência: 1.068,08

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|---------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| POLYMEDH LTDA | SÓ AÇO | 55 Unidade | 800,00      | 44.000,00   | Homologado em 05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

### 0007 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 25L TIPO COLUNA: em inox com 2 torneiras - UND - Valor Referência: 1.206,35

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | UND    | 14 Unidade | 1.206,00    | 16.884,00   | Homologado em 05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

### 0008 - CADEIRA GIRATORIA S/ BRAÇO - CG-UN05 - Valor Referência: 552,07

| Fornecedor                 | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação   |
|----------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME | CG-UN05 | 162 Unidade | 313,00      | 50.706,00   | Homologado em 05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

### 0009 - CADEIRA FIXA SEM BRAÇO - CF-UN02 - Valor Referência: 262,00



| Fornecedor                 | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|----------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|---|
| UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME | CF-UN02 | 166 Unidade | 169,00      | 28.054,00   | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

#### 0010 - LONGARINA 4 LUGARES SECRETARIA INJETADA - LE-UN04 - Valor Referência: 777,47

| Fornecedor                 | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|----------------------------|---------|------------|-------------|-------------|---|
| UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME | LE-UN04 | 20 Unidade | 440,00      | 8.800,00    | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

#### 0011 - ESTANTE EM AÇO C/06 PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 26 (0,45MM) - SÓ AÇO - Valor Referência: 418,36

| Fornecedor    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|---------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| POLYMEDH LTDA | SÓ AÇO | 35 Unidade | 235,00      | 8.225,00    | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

#### 0012 - FOGÃO INDUSTRIAL 4 QUEIMADORES COM FORNO - 02qs/02qd 30x30 com forno - Valor Referência: 1.913,72

| Fornecedor               | Modelo                    | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|--------------------------|---------------------------|------------|-------------|-------------|---|
| CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA | 02qs/02qd 30x30 com forno | 8 Unidade  | 1.526,30    | 12.210,40   | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

#### 0013 - FREEZER HORIZONTAL 1 TAMPA 305 LITROS - ESMALTEC - Valor Referência: 3.029,00

| Fornecedor    | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|---------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| POLYMEDH LTDA | ESMALTEC | 4 Unidade  | 2.298,00    | 9.192,00    | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

#### 0014 - FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS - DUPLA AÇÃO - ESMALTEC - Valor Referência: 3.812,90

| Fornecedor    | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|---------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| POLYMEDH LTDA | ESMALTEC | 13 Unidade | 3.190,00    | 41.470,00   | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

#### 0015 - GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX 310L. - ELETROLUX - Valor Referência: 2.945,67

| Fornecedor                               | Modelo    | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|--|-----------|------------|-------------|-------------|---|
| J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | ELETROLUX | 9 Unidade  | 2.943,90    | 26.495,10   | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

#### 0016 - GELADEIRA/REFRIGERADOR 375L - ESMALTEC - Valor Referência: 3.606,85

| Fornecedor  | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|---|----------|------------|-------------|-------------|---|
| COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA | ESMALTEC | 9 Unidade  | 3.280,00    | 29.520,00   | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

#### 0017 - MESA PARA ESCRITORIO COM 2 GAVETAS COR CINZA - ME-UN02 - Valor Referência: 665,00

| Fornecedor                 | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|----------------------------|---------|------------|-------------|-------------|---|
| UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME | ME-UN02 | 71 Unidade | 353,00      | 25.063,00   | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

#### 0018 - QUADRO DE AVISO NA COR BRANCO - UND - Valor Referência: 162,25

| Fornecedor                               | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|--|--------|------------|-------------|-------------|---|
| J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | UND    | 4 Unidade  | 162,00      | 648,00      | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |



**0019 - TELEVISÃO SMARTV 50 POLEGADAS - TL048M - Valor Referência: 4.876,28**

| Fornecedor                   | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI | TL048M | 3 Unidade  | 2.042,26    | 6.126,78    | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

**0020 - VENTILADOR DE MESA 40CM - CADENCE - Valor Referência: 210,21**

| Fornecedor                 | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|----------------------------|---------|------------|-------------|-------------|---|
| E DE M GUIMARAES ARMARINHO | CADENCE | 32 Unidade | 117,30      | 3.753,60    | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

**0021 - VENTILADOR DE PAREDE 60CM 200W - Vop60cm - Valor Referência: 334,97**

| Fornecedor  | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|---|---------|------------|-------------|-------------|---|
| LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESOA LTDA | Vop60cm | 16 Unidade | 192,10      | 3.073,60    | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

**0022 - LIQUIDIFICADOR SIMPLES 3 VELOCIDADES. - FORZA LEITOSO - Valor Referência: 202,97**

| Fornecedor                          | Modelo        | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|-------------------------------------|---------------|------------|-------------|-------------|---|
| J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS LTDA | FORZA LEITOSO | 30 Unidade | 122,82      | 3.684,60    | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

**0023 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS - LQI-08 - Valor Referência: 793,29**

| Fornecedor                                 | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|--|--------|------------|-------------|-------------|---|
| MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI | LQI-08 | 14 Unidade | 793,29      | 11.106,06   | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

**0024 - MESA DE REUNIÃO ESCRITORIO 10 LUGARES: tipo oval - MR-UN250 - Valor Referência: 3.163,33**

| Fornecedor                 | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|----------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME | MR-UN250 | 2 Unidade  | 900,00      | 1.800,00    | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

**0025 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 200W: compacta - TRC 5522 - Valor Referência: 1.020,56**

| Fornecedor          | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|---------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| ALSC COMERCIAL LTDA | TRC 5522 | 2 Unidade  | 450,00      | 900,00      | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

**0026 - MESA PARA ESCRITORIO DE MDF C/ 3 GAVETAS - ME-UN03 - Valor Referência: 508,00**

| Fornecedor                 | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|----------------------------|---------|------------|-------------|-------------|---|
| UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME | ME-UN03 | 35 Unidade | 390,00      | 13.650,00   | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

**0027 - FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS S/FORNO - 04 bocas sem forno - Valor Referência: 1.307,91**

| Fornecedor               | Modelo             | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|--------------------------|--------------------|------------|-------------|-------------|---|
| CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA | 04 bocas sem forno | 8 Unidade  | 847,40      | 6.779,20    | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

**0028 - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS S/FORNO - 06 bocas sem forno - Valor Referência: 1.644,10**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



|                          |                    |           |          |          |   |
|--------------------------|--------------------|-----------|----------|----------|---|
| CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA | 06 bocas sem forno | 8 Unidade | 1.024,00 | 8.192,00 | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |
|--------------------------|--------------------|-----------|----------|----------|---|

**0029 - ARMARIO EM MDF C/ DUAS PORTAS 4 PRATILEIRAS C/CHAVE - PANDIN - Valor Referência: 1.279,99**

| Fornecedor                  | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|-----------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA | PANDIN | 20 Unidade | 674,00      | 13.480,00   | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

**0030 - VENTILADOR COLUNA 50CM - Voc50cm Turbo 06 Pás` - Valor Referência: 411,53**

| Fornecedor  | Modelo                | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|---|-----------------------|------------|-------------|-------------|---|
| LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA | Voc50cm Turbo 06 Pás` | 32 Unidade | 180,00      | 5.760,00    | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

**0031 - BEBEDOURO DE MESA - BRITANIA - Valor Referência: 677,67**

| Fornecedor                 | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|----------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| E DE M GUIMARAES ARMARINHO | BRITANIA | 8 Unidade  | 349,30      | 2.794,40    | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

**0032 - FOGÃO 4 BOCAS C/FORNO - 04 bocas com forno - Valor Referência: 807,62**

| Fornecedor               | Modelo             | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|--------------------------|--------------------|------------|-------------|-------------|---|
| CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA | 04 bocas com forno | 10 Unidade | 749,18      | 7.491,80    | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

**0033 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4LITROS - BERMAR - Valor Referência: 606,47**

| Fornecedor                 | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|----------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| E DE M GUIMARAES ARMARINHO | BERMAR | 2 Unidade  | 606,00      | 1.212,00    | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

**0034 - COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO 50LTS S/OLEO 220V - 8/50 - Valor Referência: 3.833,77**

| Fornecedor      | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|-----------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| VRM IMPORT LTDA | 8/50   | 4 Unidade  | 2.600,00    | 10.400,00   | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

**0035 - AUTOCLAVE 13 LITROS, 220V - SSae 13L - Valor Referência: 3.929,87**

| Fornecedor      | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação  |
|-----------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| VRM IMPORT LTDA | SSae 13L | 4 Unidade  | 2.240,00    | 8.960,00    | Homologado em<br>05/10/2023 08:30:23<br>Por: José Villeigagnon<br>Rabelo Oliveira |

José Villeigagnon Rabelo Oliveira

Autoridade Competente

